
創刊60周年九州スポーツ杯
５日目2/23・24・25・26・27・28

朝１戦

 

08:47

◎ 1 3541 三嶌　　誠司 A1 28.9 36.9 ○ ○ ３ ２ ４ １ ３ - ５ ５ - - - - 11

○ 2 4861 田中　　宏樹 B1 23.1 24.1 ○ ○ ３ １ ３ - ４ ２ - ２ - - - - 12

3 5165 小林　　愛実 B1 10.0 36.2 △ ○ - ４ ４ ５ ６ 転 ４ - - - - - 9

△ 4 3831 安藤　　裕貴 B1 48.1 34.3 △ ○ ２ ３ - ４ ５ ６ ２ - - - - - 8

× 5 3293 宮内　由紀英 B1 39.2 39.0 ○ ○ ４ - ５ ３ ６ ６ - ４ - - - - 7

6 5390 高橋　　涼夏 B2 34.4 35.3 ○ ○ ６ ６ ２ - ４ ６ - ５ - - - - 5

悪くない。平凡かもしれないけど、出てないとか泣き言を言うようなことはない。

気温が上がるとエンジンの限界の部分が出てきて良さがなくなる。普通。

逃げたと思いました。滑っている感じがあって、道中も流れていました。

４日目は立ち上がりが悪かった。残り２日間も絶対に諦めませんよ。

出足型で、伸びは余裕がないけど出足や乗り心地は悪くない。

体感は悪くなくて乗りやすい。直線は普通よりいい。

123/456 60%

1＝2－4、 1－2＝5、

1－4＝5　 　　

　　 　　
枠有利にベテラン三嶌が逃げに持ち込むとみるが舟足で目立つ部分なく波乱の要素秘める。田中は戦える足色で差しからの逆転狙え
る。一撃あるならカドの安藤か

モー２ング
戦
 

09:13

◎ 1 3915 繁野谷　圭介 A2 37.6 33.6 ○ ○ ４ - ２ １ ３ ４ - ３ - - - - 11

△ 2 5177 松井　　貫太 B1 26.8 37.6 ○ ○ ６ ５ ３ - - ４ ３ １ - - - - 8

× 3 4819 蜂須　　瑞生 A2 39.7 27.0 ○ ○ ３ ２ ２ ２ - ５ ４ ４ - - - - 10

○ 4 4112 大久保信一郎 B1 15.5 34.8 ◎ ○ - ５ １ ２ ３ １ １ - - - - - 10

5 5403 藤山　　湧太 B2 F1 36.2 42.0 ◎ ○ ５ - ３ 転 - ４ ３ ５ - - - - 6

6 5074 大澤　　誠也 B1 F1 25.9 38.2 ◎ ○ ２ ４ - Ｆ ４ - ４ - - - - -

悪くない普通です。ブレーキの利きが甘い。宮地と競っていて流れていた。

◎は付かないけど、全体的にバランスが取れて中堅上位くらいはあると思う。

微妙。足は悪くないけど、重くてもっさりしていて前に進んでない感じ。

前に押している。Ｓして出ていくことはないけど中の上くらいありそう。

安定板が外れても回り足はいい。押す感じもあります。

直線は上がいるけど、普通くらいの人が相手だと全然いいと思う。

123/456 55%

1＝4－2、 1－4＝3、

2＝1－4　 　　

　　 　　
インに構える繁野谷が白星最短と見立てるが機力は中堅あるかどうか。大久保は押し感ありで角度をもった攻めは魅力。松井は舟足
を整えており内寄り自在駆け妙味

３ライズ戦

 

09:39

◎ 1 4359 横川　　聖志 A2 39.5 34.9 ○ ○ - ４ １ ２ １ ５ ３ - - - - - 11

× 2 4872 山下　　流心 B1 28.0 28.3 △ △ - ４ ４ ３ ５ ６ - ６ - - - -

3 5287 滝沢　　織寧 B1 F1 32.1 29.0 ○ ○ - ６ ５ ５ - ３ ６ ３ - - - - 8

○ 4 4633 森　　　智也 A2 45.0 31.4 ○ ○ １ ３ １ - ２ ５ １ ６ - - - - 10

△ 5 3370 坪内　　　実 B1 28.4 39.6 ◎ ○ ６ １ - ３ - ４ ２ ３ - - - - 9

6 5367 赤松　　咲香 B2 F1 24.4 30.1 ○ ○ - ６ ６ ６ ６ - ６ ４ - - - -

足的には普通かなという感じで余裕はない。伸びでは劣勢になることもある。

試運転ではいいかなと思って本番に行ってみるとおかしい。全部がダメ。

乗りやすさは出ました。直線は普通くらい。乗り心地重視で調整します。

ターン回り、レース足がいい。直線は普通。乗り心地もいい。回転調整だけ。

足は勝率以上の感じで、バランスが取れて中堅以上はある。

一番乗りやすかった。乗りやすくなったので悪くないのかな。

123/456 50%

1－4＝5、 1－4＝2、

1－5＝2　 　　

　　 　　
インで２勝している横川が絶好枠で人気に応える一戦だが出足、伸びとも目立たず。対抗に推す森はターン足に手応えありで好勝負
挑める。坪内は展開突ける足色

おは４戦

 

10:05

× 1 4020 川上　　清人 B1 28.0 25.9 ○ ○ ２ ６ ３ - ５ ２ - ３ - - - - 9

2 3539 金子　　順一 B1 31.5 40.3 ○ ○ ３ - ５ ４ ４ ３ ４ - - - - -

◎ 3 4122 安東　　幸治 A2 25.6 27.8 ○ ○ ６ - １ ６ ２ ４ ２ １ - - - - 10

○ 4 4438 森作　　雄大 A2 33.8 33.0 ◎ ○ １ ６ - １ １ ３ １ ２ - - - - 12

5 5322 根岸　　真優 B2 33.3 31.1 ○ ○ - ５ ６ ５ ６ - ６ ６ - - - -

△ 6 3997 北村　　征嗣 A1 22.6 39.6 ○ ○ ３ １ １ ４ ２ １ １ - - - - - 11

乗りやすいです。行きたいところには行けている。

足は普通ですよ。悪くないです。

足自体は普通。体感を求めても壊しそうなので、ひとまずそのまま格納。

Ｓは決めやすい。回ってから前に行っている。レースで必要な部分が来ている。

回り足がちょっと弱いかもしれない。直線で下がることはないです。

着ほどの感触はない。全体に違和感がある。展開で取れているだけ。

123/456 50%

3＝4－6、 3＝4－1、

1－3＝4　 　　

　　 　　
どうにか着をまとめている安東が３コースからスピード突破目指す。森作は行き足や出足に好感触で軸に取る手もある。北村はコー
ス遠いが攻めシャープで見せ場作る

レッツ５戦

 

10:36

○ 1 4538 笠置　　博之 A2 29.4 42.7 ○ ◎ ６ ２ - １ １ ６ １ - - - - - 10

△ 2 4004 山本　　浩輔 B1 36.9 42.5 ○ ◎ １ １ ４ - １ ３ - ４ - - - - 11

× 3 3976 内田　　　圭 B1 24.6 52.8 △ ○ ２ ５ - ６ ６ - ５ １ - - - -

4 4439 近藤　　友宝 B1 25.6 35.6 ○ △ - ４ ６ ２ - ２ ３ ５ - - - - 9

5 5390 高橋　　涼夏 B2 34.4 35.3 ○ ○ ６ ６ ２ - ４ ６ - ５ - - - - 1

◎ 6 4734 安河内　　将 A1 20.7 26.4 ○ ○ ２ ３ ２ - １ １ １ ２ - - - - 12

伸びはもちろんトップ。ターン回りはさすがに厳しいけど、これで行きます。

舟の向きはすごく良かった。伸びを生かしながら調整します。

後半は伸びを落として舟の向きを求めた。向くけど、そこから進まない。

いい人がいると弱く感じる。横川さんは全体的に良さそうでした。

体感は悪くなくて乗りやすい。直線は普通よりいい。

全体的に足落ちしている。やっぱりエンジンのパワーがないのでしょうね。

234/615 55%

6＝1－2、 6＝1－3、

2－6＝1、 6＝2－3　

　　 　　
安河内の位置取り注目の一戦。ややパワーダウンで自信度は下がるが笠置の内から先制に持ち込む。笠置はチルト３からまくり突破
目指す。近藤の食い込み警戒

一般

 

11:05

◎ 1 4027 松江　　秀徳 B1 41.9 31.4 ◎ ○ ４ ２ - １ ２ １ - ２ - - - - 11

2 3701 大西　　隆洋 B1 F1 37.0 34.6 ○ ○ ４ - ４ ６ ３ - ５ ６ - - - -

△ 3 3825 宮嵜　隆太郎 B1 34.1 31.3 ○ ○ １ - ５ ４ ６ - ５ ６ - - - -

× 4 3503 堂原　　洋史 B1 25.8 28.9 ○ ○ ５ ３ - ５ ３ ５ - ２ - - - -

○ 5 4373 若狭　奈美子 A1 45.0 21.9 ◎ ○ ２ １ ２ - ４ ２ １ １ - - - - 10

6 5403 藤山　　湧太 B2 F1 36.2 42.0 ◎ ○ ５ - ３ 転 - ４ ３ ５ - - - - 2

伸びを捨てずに行き足寄りにしていった。１年ぶりくらいに前に進んでました。

変わらず普通ですね。今節はＳで後手に回っている分しょうがない。

敗者戦だと何とか戦えるかな。Ｓは行けている。頑張ります。

良くはなってると思う。普通はいってます。乗り心地は日替わり。

グリップはあるかな。１周１Ｍは特にいい。回った後のつながりはいいです。

安定板が外れても回り足はいい。押す感じもあります。

123/456 60%

1－5＝3、 1－5＝4、

1－3＝4　 　　

　　 　　
絶好枠で臨む松江はパンチある１６号機にプロペラフィットで噴いている。パワー逃げ中心。若狭はグリップの良さを駆使して首位
争いに加わる。宮嵜の鋭発高配

※締切時刻は変更になる場合があります



創刊60周年九州スポーツ杯
５日目2/23・24・25・26・27・28

一般

 

11:35

◎ 1 3828 明石　　正之 B1 46.0 29.6 ○ ◎ ３ １ - ５ ２ - ３ ５ - - - - 12

△ 2 4301 関　　　裕也 B1 F1 32.1 31.2 ○ △ - ５ ５ ４ ３ ５ ２ - - - - -

3 3293 宮内　由紀英 B1 39.2 39.0 ○ ○ ４ - ５ ３ ６ ６ - ４ - - - - 1

× 4 5211 高井　　駿弥 B1 36.0 40.0 ○ ○ ５ ６ - ４ ５ - ３ ２ - - - -

○ 5 4798 浜先　　真範 A1 29.6 23.2 ◎ ○ １ ４ ３ ２ １ - ６ １ - - - - 12

6 5045 平川　　香織 A2 33.3 34.6 ○ ◎ ４ ３ １ ６ - ４ 落 ５ - - - -

波があったら分からん。まずまずかな。もう少しパンチが欲しい。

ペラは叩き変えた。こっちの方が押す感じがある。掛かりも良くなった。

出足型で、伸びは余裕がないけど出足や乗り心地は悪くない。

ペラの形を変えました。ターンがスムーズにできるようになりました。

後半は今節で一番感じ良かった。出足とか行き足関係が上向いていたかな。

ギヤケースが換わって行き足から伸びがいいです。

123/456 50%

1＝5－2、 1＝5－4、

1＝2－4　 　　

　　 　　
行き足から伸びそれなりの明石に期待するが追い風が強いと手間取るかも。浜先はプロペラの形を変えて機力の上積みに成功。関も
変わり身ありで侮れない存在になる

８っぴータ
イム

 

12:06

◎ 1 3831 安藤　　裕貴 B1 48.1 34.3 △ ○ ２ ３ - ４ ５ ６ ２ - - - - - 1

2 3372 加藤　　雅之 B1 43.8 28.0 ○ ◎ ３ - ５ ６ ５ ５ ５ - - - - -

× 3 3964 宮地　　博士 B1 48.1 30.2 ○ ○ ５ - ４ １ ４ - ６ ４ - - - -

4 5287 滝沢　　織寧 B1 F1 32.1 29.0 ○ ○ - ６ ５ ５ - ３ ６ ３ - - - - 3

△ 5 5177 松井　　貫太 B1 26.8 37.6 ○ ○ ６ ５ ３ - - ４ ３ １ - - - - 2

○ 6 4377 濱本　　優一 A1 31.4 39.2 ○ ○ １ ６ - ２ ３ １ ２ ３ - - - - 12

４日目は立ち上がりが悪かった。残り２日間も絶対に諦めませんよ。

展示は良かったが本番はペラが開いた。このエンジンは伸びがいい。

普通で可もなく不可もなく。勝率を考えたらもっと出したい。

乗りやすさは出ました。直線は普通くらい。乗り心地重視で調整します。

◎は付かないけど、全体的にバランスが取れて中堅上位くらいはあると思う。

ちょっとずれている。３日目からペラ調整をやっているけど合っていない。

123/456 45%

1＝6－5、 1＝6－3、

5＝6－1　 　　

　　 　　
調整の幅が狭そうな安藤のエンジンではあるがイン戦のここはスタート張り込んで逃げに持ち込む。攻め堅実な濱本はグリップの調
整に苦戦中。波乱は松井一発

一般

 

12:37

◎ 1 3613 角谷　　健吾 A1 35.2 29.2 ○ ○ ４ ５ ６ ３ - ２ ２ ３ - - - -

△ 2 4439 近藤　　友宝 B1 25.6 35.6 ○ △ - ４ ６ ２ - ２ ３ ５ - - - - 5

○ 3 3370 坪内　　　実 B1 28.4 39.6 ◎ ○ ６ １ - ３ - ４ ２ ３ - - - - 3

4 4020 川上　　清人 B1 28.0 25.9 ○ ○ ２ ６ ３ - ５ ２ - ３ - - - - 4

5 5165 小林　　愛実 B1 10.0 36.2 △ ○ - ４ ４ ５ ６ 転 ４ - - - - - 1

× 6 4163 山崎　　裕司 A2 34.5 35.3 ○ ○ - ５ ２ ３ １ ５ ４ ４ - - - -

後半が一番良かった。ターンとか全部。やっと土台ができたかな。

いい人がいると弱く感じる。横川さんは全体的に良さそうでした。

足は勝率以上の感じで、バランスが取れて中堅以上はある。

乗りやすいです。行きたいところには行けている。

逃げたと思いました。滑っている感じがあって、道中も流れていました。

どうなんでしょう、よく分からないですね。

123/456 60%

1－3＝2、 1－3＝6、

1－2＝6　 　　

　　 　　
４日目まで未勝利の角谷はプロペラを叩き変えて押し感などの良化に成功。インからスタート踏み込んで逃げに持ち込む。相手はレ
ース足及第点の坪内。川上絡み一考

準優勝戦

 

13:09

○ 1 4373 若狭　奈美子 A1 45.0 21.9 ◎ ○ ２ １ ２ - ４ ２ １ １ - - - - 6

× 2 4112 大久保信一郎 B1 15.5 34.8 ◎ ○ - ５ １ ２ ３ １ １ - - - - - 2

3 4633 森　　　智也 A2 45.0 31.4 ○ ○ １ ３ １ - ２ ５ １ ６ - - - - 3

◎ 4 4538 笠置　　博之 A2 29.4 42.7 ○ ◎ ６ ２ - １ １ ６ １ - - - - - 5

△ 5 4122 安東　　幸治 A2 25.6 27.8 ○ ○ ６ - １ ６ ２ ４ ２ １ - - - - 4

6 4819 蜂須　　瑞生 A2 39.7 27.0 ○ ○ ３ ２ ２ ２ - ５ ４ ４ - - - - 2

グリップはあるかな。１周１Ｍは特にいい。回った後のつながりはいいです。

前に押している。Ｓして出ていくことはないけど中の上くらいありそう。

ターン回り、レース足がいい。直線は普通。乗り心地もいい。回転調整だけ。

伸びはもちろんトップ。ターン回りはさすがに厳しいけど、これで行きます。

足自体は普通。体感を求めても壊しそうなので、ひとまずそのまま格納。

微妙。足は悪くないけど、重くてもっさりしていて前に進んでない感じ。

123/456 55%

4＝1－5、 4＝1－2、

4－5＝2、 4－5＝6　

　　 　　
並びは微妙な笠置だが伸びはチルト３度で文句なしでまくりから入る。当地３節連続優出目指す若狭はイン先マイあるのみ。捨て枠
なく展開向きそうな蜂須警戒

準優勝戦

 

13:47

◎ 1 3997 北村　　征嗣 A1 22.6 39.6 ○ ○ ３ １ １ ４ ２ １ １ - - - - - 4

○ 2 4027 松江　　秀徳 B1 41.9 31.4 ◎ ○ ４ ２ - １ ２ １ - ２ - - - - 6

△ 3 4004 山本　　浩輔 B1 36.9 42.5 ○ ◎ １ １ ４ - １ ３ - ４ - - - - 5

× 4 4359 横川　　聖志 A2 39.5 34.9 ○ ○ - ４ １ ２ １ ５ ３ - - - - - 3

5 3915 繁野谷　圭介 A2 37.6 33.6 ○ ○ ４ - ２ １ ３ ４ - ３ - - - - 2

6 3541 三嶌　　誠司 A1 28.9 36.9 ○ ○ ３ ２ ４ １ ３ - ５ ５ - - - - 1

着ほどの感触はない。全体に違和感がある。展開で取れているだけ。

伸びを捨てずに行き足寄りにしていった。１年ぶりくらいに前に進んでました。

舟の向きはすごく良かった。伸びを生かしながら調整します。

足的には普通かなという感じで余裕はない。伸びでは劣勢になることもある。

悪くない普通です。ブレーキの利きが甘い。宮地と競っていて流れていた。

悪くない。平凡かもしれないけど、出てないとか泣き言を言うようなことはない。

123/456 55%

1＝2－3、 1－2＝4、

1＝3－4　 　　

　　 　　
予選で４勝マークする北村がインで好旋回と読むが機力は中堅レベル。パンチ力は２コースに構える松江が一枚上手で先制は押さえ
たい。伸び悪くない山本が怖い

準優勝戦

 

14:30

◎ 1 4734 安河内　　将 A1 20.7 26.4 ○ ○ ２ ３ ２ - １ １ １ ２ - - - - 5

△ 2 4377 濱本　　優一 A1 31.4 39.2 ○ ○ １ ６ - ２ ３ １ ２ ３ - - - - 8

○ 3 4798 浜先　　真範 A1 29.6 23.2 ◎ ○ １ ４ ３ ２ １ - ６ １ - - - - 7

4 4861 田中　　宏樹 B1 23.1 24.1 ○ ○ ３ １ ３ - ４ ２ - ２ - - - - 1

× 5 4438 森作　　雄大 A2 33.8 33.0 ◎ ○ １ ６ - １ １ ３ １ ２ - - - - 4

6 3828 明石　　正之 B1 46.0 29.6 ○ ◎ ３ １ - ５ ２ - ３ ５ - - - - 7

全体的に足落ちしている。やっぱりエンジンのパワーがないのでしょうね。

ちょっとずれている。３日目からペラ調整をやっているけど合っていない。

後半は今節で一番感じ良かった。出足とか行き足関係が上向いていたかな。

気温が上がるとエンジンの限界の部分が出てきて良さがなくなる。普通。

Ｓは決めやすい。回ってから前に行っている。レースで必要な部分が来ている。

波があったら分からん。まずまずかな。もう少しパンチが欲しい。

123/456 70%

1－3＝2、 1－3＝5、

1－2＝5　 　　

　　 　　
エンジンに正味のパワーなさそうな安河内ではあるが行き足と出足を来させて逃げる。濱本のターン回りが微妙で気配アップした浜
先を対抗評価。森作は実戦足上々

※締切時刻は変更になる場合があります
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